[image: image1.png]

Муниципальное образование поселок Ставрово

 Собинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы поселка Ставрово

от 18.11.2011                                                                                      № 15

Ставрово

О назначении публичных слушаний

     Руководствуясь ст.14,29 Устава муниципального образования Поселок Ставрово, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Поселок Ставрово», п о с т а н о в л я ю:

1.Назначить публичные слушания  16 декабря 2011  года  в 17-00 часов в здании администрации поселка (актовый зал) по теме:

      «Обсуждение проекта Решения Совета народных депутатов поселка Ставрово «О    внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области».

2.Для подготовки и проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Трухин А.Н., глава поселка Ставрово

Секретарь комиссии:       Вагаева А.Г., консультант организационно-правового отдела

                                                                        администрации поселка Ставрово

Члены комиссии:             Игнатьева Н.В., председатель Совета народных депутатов

                                                                        поселка Ставрово (по согласованию);

                                           Каретникова С.Б., председатель Совета ветеранов поселка

                                                                       Ставрово (по согласованию);

                                            Чуркова Н.П., начальник организационно-правового отдела

                                                                        администрации поселка Ставрово.

3.Комиссии организовать сбор письменных и устных предложений, рекомендаций и замечаний по проекту Решения в срок до 16 декабря 2011 года, которые жители поселка могут направить почтовой связью  по адресу: п.Ставрово ул.Советская,д.22 Администрация поселка Ставрово, по телефонам 5-27-51,  5-27-85, по  электронной почте e-mail: sobin@admstav.sbn.elcom.ru, на сайт www. stavrovo-info.ru в раздел «Общественная приемная».
4. Настоящее постановление, проект Решения подлежат опубликованию в газете «Доверие», размещению на официальном сайте муниципального образования поселок Ставрово www. stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                                  А.Н.Трухин

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении   изменений и дополнений в Устав муниципального образования

поселок  Ставрово Собинского района Владимирской области

     С целью приведения Устава муниципального образования поселок Ставрово в соответствие с действующим законодательством,

Совет народных депутатов  решил:

       1.Внести в Устав муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области  следующие изменения и дополнения:

1.1 часть 2 статьи 2 Устава после слов  «№ 38-ОЗ от 06.05.2005» дополнить словами «(в ред. Закона Владимирской области от 27.04.2011 № 25-ОЗ)»;

1.2.в части 1 статьи 4 Устава

1.2.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.2.2 пункт 15 дополнить словами «включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

1.2.3 пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Поселка Ставрово документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселка Ставрово, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселка Ставрово, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселка Ставрово для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселка Ставрово;»;

1.2.4 пункт 25 дополнить словами «а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.2.5 в пункте 31 исключить слова «и надзора»;

1.2.6 часть 1 дополнить пунктами 34,35,36,37,38 следующего содержания:

      «34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Поселка Ставрово, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным  законом;

37) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселка Ставрово сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

38) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.».

1.3 статью 14 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Органы местного самоуправления Поселка Ставрово вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".».

2.3 часть 3 статьи 9 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

    «Вид избирательной системы, применяемой при проведении муниципальных выборов, устанавливается  решением Совета народных депутатов поселка Ставрово в соответствии с законом Владимирской области.».

1.4.часть 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«1.Структуру органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ставрово составляют:

-высшее должностное лицо местного самоуправления муниципального образования поселок Ставрово – Глава муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области (сокращенное наименование – Глава поселка Ставрово);

-представительный орган местного самоуправления муниципального образования поселок Ставрово – Совет народных депутатов муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области (сокращенное наименование – Совет народных депутатов поселка Ставрово);

-исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления муниципального образования поселок Ставрово – Администрация муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области (сокращенное наименование – Администрация поселка Ставрово).».

1.5 статью 26 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1.Решение Совета народных депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета народных депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

1.6 Приложение № 1 к Уставу «Карта (план) территории с указанием местоположения границы муниципального образования  поселок Ставрово» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к решению.

1.7 Приложение № 2 к Уставу «Описание границы муниципального образования поселок Ставрово» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к решению.

1.8Приложение №2

«Описание границы муниципального образования поселок Ставрово

Граница муниципального образования поселок Ставрово от т. 1 до т. 2 проходит по границе участка полосы отвода автодороги Ставрово - Ермонино с левой стороны, затем меняет направление на северо-восточное, следуя по дороге Ставрово - Добрынино.

От т. 2 меняет свое направление на юго-восточное, следуя по северной границе земельного участка с кадастровым номером 33:12:010702:426, приближается к реке Колокша в т. 3, далее проходит по правому берегу реки Колокша до т. 4.

От т. 4 граница пересекает реку Колокша, проходит в северо-восточном направлении по восточной границе земельных участков с кадастровым номером 33:12:010702:478, с кадастровым номером 33:12:010702:471, доходит до т. 5, затем, направляясь на юго-восток, пересекает дорогу Ставрово - Кишлеево, далее проходит по южной границе земельного участка с кадастровым номером 33:12:010702:514, поворачивает на юго-восток, доходит до кромки леса к т. 6.

От т. 6 проходит вдоль границы лесного фонда (МЛХ "Собинский") до т. 7.

От т. 7 огибает территорию очистных сооружений, далее идет в южном направлении до т. 8.

От т. 8 проходит по левому берегу реки Колокша до т. 9, затем, двигаясь в юго-западном направлении, пересекает автомобильную дорогу Колокша - Кольчугино - Александров - Верхние Дворики до т. 10.

От т. 10 идет в северо-западном, западном, юго-западном направлениях по северным границам земельных участков с кадастровым номером 33:12:010901:305, с кадастровым номером 33:12:010901:301, далее поворачивает на северо-запад, юго-запад, юг, северо-запад, проходя по северной границе земельного участка с кадастровым номером 33:12:010901:340, далее продолжает двигаться в северо-западном направлении по северной границе земельного участка с кадастровым номером 33:12:010901:334 до т. 11.

От т. 11 продолжает движение в северо-западном, затем в юго-западном направлениях по южной границе земельного участка с кадастровым номером 33:12:010702:533, далее, двигаясь в юго-западном направлении, меняя направление на северное, северо-западное, юго-западное, западное, идет вдоль границы землепользования ООО "Куриловское СХУ МЭС" (муниципального образования Куриловское сельское поселение), пересекает автомобильную дорогу Собинка - Лакинск - Ставрово в т. 12.

От т. 12, двигаясь, меняя направление на северо-запад, далее на юго-запад, затем на северо-восток, проходит по границе землепользования ООО "Куриловское СХУ МЭС" (муниципального образования Куриловское сельское поселение) в т. 13.

От т. 13 проходит в северо-восточном направлении по западной границе земельного участка с кадастровым номером 33:12:010702:440, пересекает автодорогу Колокша - Кольчугино - Александров - Верхние Дворики до т. 14.

От т. 14 граница идет по правой стороне полосы отвода автодороги Колокша - Кольчугино - Александров - Верхние Дворики до т. 1.».

2.Настоящее решение подлежит опубликованию после государственной регистрации в установленном порядке и вступает в силу после опубликования в газете «Доверие».